Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2023 № 58

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Обеспечение комфортной среды проживания населения

города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 21.11.2022 № 31

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести  в  муниципальную  программу "Обеспечение комфортной

среды проживания населения города Мончегорска", утвержденную

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в

редакции  постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 №

456, от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от

29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019

№ 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от

23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 №

1017, от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322, от 31.12.2020 № 1326, от

12.02.2021 № 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 № 341, от 31.03.2021 №

359, от 05.05.2021 № 483, от 05.08.2021 № 834, от 22.09.2021 № 997, от

09.12.2021 № 1285, от 27.12.2021 № 1374, от 30.12.2021 № 1411, от 30.12.2021

№ 1414, от 01.02.2022 № 118, от 09.03.2022 № 285, от 26.04.2022 № 536, от

01.06.2022 № 717, от 15.06.2022 № 778, от 08.07.2022 № 883, от 25.11.2022 №

1708, от 28.11.2022 № 1725, от 29.11.2022 № 1731), изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и распространяется на

правоотношения, возникшие с 21.11.2022.

2

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления города Мончегорска.

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества.

Глава администрации города   В.И. Садчиков

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

 от 13.01.2023 № 58

Изменения

в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска" (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1. Строку "Финансовое обеспечение программы (рублей)" изложить

в  следующей редакции:
Финансовое обеспечение

программы (рублей)

Всего по Программе1:

98 931 416,49 рублей, в том числе:

ФБ: 21 718 603,25 рублей, из них:

2019 год: 6 620 746, 26 рублей;

2020 год: 9 549 070,89 рублей;

2021 год: 3 183 324,01 рублей;

2022 год: 1 872 166,09 рублей;

2023 год: 167 116,00 рублей;

2024 год: 163 090,00 рублей;

2025 год: 163 090,00 рублей.

ОБ: 63 846 081,33 рублей, из них:

2019 год: 10 502 191,06 рублей;

2020 год: 9 436 419,68 рублей;

2021 год: 15 423 212,93 рублей;

2022 год: 11 168 438,66 рублей;

2023 год: 5 768 339,00 рублей;

2024 год: 5 773 740,00 рублей;

2025 год: 5 773 740,00 рублей.

МБ: 13 366 731,91 рублей, из них:

2019 год: 1 631 729,98 рублей;

2020 год: 1 194 971,90 рублей;

2021 год: 1 586 818,29 рублей;

2022 год: 1 598 459,31 рублей;

2023 год: 2 521 869,23 рублей;

2024 год: 2 525 708,15 рублей;

2025 год: 2 307 175,05 рублей.

2. В подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем

граждан города Мончегорска" Программы:

2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" паспорта

подпрограммы  изложить  в  следующей редакции:
Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме:

69 980 849,57 рублей, в том числе:

ФБ: 21 718 603,25 рублей, из них:

2019 год: 6 620 746,26 рублей;

2020 год: 9 549 070,89 рублей;

2021 год: 3 183 324,01 рублей;

2

2022 год: 1 872 166,09  рублей;

2023 год: 167 116,00 рублей;

2024 год: 163 090,00 рублей;

2025 год: 163 090,00 рублей.

ОБ: 46 969 561,78 рублей, из них:

2019 год: 5 023 991,06 рублей;

2020 год: 8 226 470,40 рублей;

2021год: 5 780 542,66 рублей;

2022 год: 11 038 538,66 рублей;

2023 год: 5 633 339,00 рублей;

2024 год: 5 633 340,00 рублей;

2025 год: 5 633 340,00 рублей.

МБ: 1 292 684,54 рублей, из них:

2019 год: 21 262,68 рублей;

2020 год: 164 753,35 рублей;

2021 год: 204 142,26 рублей;

2022 год: 243 426,25  рублей;

2023 год: 219 700,00 рублей;

2024 год: 219 700,00 рублей;

2025 год: 219 700,00 рублей.

2.2. В таблице 2  "Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования":

2.2.1. Строку 1.2.1. изложить  в  следующей редакции:

1.2.1.

Обеспечение

жилыми
помещениями

детей-сирот и

детей,
оставшихся без

попечения

родителей, по
договорам

найма
специализиров

анного

жилищного
фонда

2019

-

2025

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
33 968
000,00

4 620
000,00

3 300
000,00

4 620
000,00

9 072
800,00

4 118
400,00

4 118
400,00

4 118
400,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
33 968

000,00

4 620

000,00

3 300

000,00

4 620

000,00

9 072

800,00

4 118

400,00

4 118

400,00

4 118

400,00

2.2.2. Строку "Итого по задаче 2:" изложить  в  следующей редакции:

Итого по

Задаче 2:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
33 968

000,00

4 620

000,00

3 300

000,00

4 620

000,00

9 072

800,00

4 118

400,00

4 118

400,00

4 118

400,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
33 968

000,00

4 620

000,00

3 300

000,00

4 620

000,00

9 072

800,00

4 118

400,00

4 118

400,00

4 118

400,00

3

2.2.3. Строки  "Итого по Цели:", "Итого по подпрограмме 2:" изложить  в

следующей редакции:

Итого по Цели:

ФБ
21 718
603,25

6 620

746,26

9 549

070,89

3 183

324,01

1 872
166,09

167 116,00 163 090,00
163

090,00

ОБ
46 969

561,78
5 023

991,06

8 226

470,40

5 780

542,66

11 038

538,66
5 633

339,00

5 633

340,00

5 633

340,00

МБ
1 292
684,54

21 262,68 164 753,35 204 142,26 243 426,25 219 700,00 219 700,00
219

700,00

Итого:
69 980

849,57
11 666

000,00

17 940

294,64

9 168

008,93

13 154

131,00
6 020

155,00

6 016

130,00

6 016

130,00

Итого по

подпрограмме 2:

ФБ
21 718
603,25

6 620

746,26

9 549

070,89

3 183

324,01

1 872
166,09

167 116,00 163 090,00
163

090,00

ОБ
46 969

561,78
5 023

991,06

8 226

470,40

5 780

542,66

11 038

538,66
5 633

339,00

5 633

340,00

5633

340,00

МБ
1 292

684,54
21 262,68 164 753,35 204 142,26 243 426,25 219 700,00 219 700,00

219

700,00

Итого:
69 980

849,57

11 666

000,00

17 940

294,64

9 168

008,93

13 154

131,00

6 020

155,00

6 016

130,00

6 016

130,00

                                                __________________________